Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 22 de outubro de 2020 – 19
PorTArIA PrESIDENCIAL Nº 1 .746,

DE 21 DE ouTuBro DE 2020 .
CoNSTITuI A CoMISSÃo ADMINISTrATIvA DE vErIFICA-
ÇÃo DE PoSSÍvEIS DANoS Ao ErárIo .
o Presidente da Fundação Hospitalar de Minas Gerais - FHEMIG, no
uso das atribuições conferidas pelo inciso I do art . 7º do Decreto nº
47 .852, de 31 de janeiro de 2020,
rESoLvE:
Art. 1º -Constituir a Comissão Administrativa para verificação de pos-
síveis danos ao erário referente ao processo de “contratação de serviços
de obra de reforma e adequação com execução de nova saída de emer-
gência no Instituto Raul Soares”.
I – Membros titulares:
1. Jafer Alves Jabour – MASP 1.205.010-0;
2. Thiago Maia de Oliveira – MASP 1.194.707-4;
3. Gabriela Pereira Lima – MASP 1.180.781-5;
4 . Marcos Golberto Cassiano – MASP 1 .374 .520-3 .
II – Membro Suplente:
1 . roberta Moreira oselieri – MASP 1 .198 .469-7
Parágrafo Único - A Comissão Administrativa será presidida pelo ser-
vidor Jafer Alves Jabour, sendo este substituído em seus impedimentos,
pela servidora roberta Moreira oselieri .
Art . 2º - Caberá a Comissão apresentar relatório Conclusivo no prazo
máximo de 30 (trinta) dias a contarda publicação dopresente ato .
Parágrafo Único -o relatório disposto no Art . 2º desta Portariadeverá
ser submetido ao Diretor da Diretoria de Planejamento, Gestão e Finan-
ças - DPGF, o qual competirá deliberar e dar os encaminhamentos
necessários que couberem .
Art . 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 21 de outubro de 2020 .
Fábio Baccheretti vitor
Presidente - FHEMIG

21 1411061 - 1

ATo
A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições
delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1 .479 de 24 de agosto de
2018, adota as seguintes providências no que se refere aos servidores:
CYNTHIA FErrEIrA PENHA ALvES, MASP: 13169925, Adm .: 3,
lotado no CSSFE:
Retifica ato de concessão de progressão pós estágio probatório publi-
cado em 10/10/2017, PENF vI B, vigência 20/07/2017, por motivo de
retificação no nível de ingresso na carreira por decisão judicial.
Retifica concessão de progressão na carreira publicado em 15/01/2020,
PENF VI C, vigência 01/01/2020, por motivo de retificação no nível de
ingresso na carreira por decisão judicial .
MArIANA DE BrAGA LIMA CArvALHo CANESSo, MASP:
12156758, Adm .: 3, lotado no ADC:
Retifica ato de concessão de progressão pós estágio probatório publi-
cado em 13/05/2017, MED vI B, vigência 19/12/2016, por motivo de
retificação no nível de ingresso na carreira por decisão judicial.
Retifica concessão de progressão na carreira publicado em 31/01/2019,
MED VI C, vigência 01/01/2019, por motivo de retificação no nível de
ingresso na carreira por decisão judicial .

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

21 1411070 - 1

oPresidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, nos
termos do art . 11 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007, e do
Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, concede redução de carga
horária de 40 para 30 horas semanais, para exercício de Função Gratifi-
cada Hospitalar, para o servidor:
Matheus otávio vaz de Souza, MASP 1282255-7, ocupante da FGH- 5
I Ho05, em exercício no Centro Mineiro de Toxicomania .

Fábio Baccheretti vitor
Presidente

21 1411186 - 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
rETIFICAÇÃo - ATo Nº 1426/2020
RETIFICA NO ATO DE RETIFICAÇÃO DE PROGRESSÃO Nº 2067/2019, publicado no “MG” de 03/01/2020, a parte referente ao servidor abaixo
relacionado, por motivo de incorreção na admissão .
onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo

ATuAL
Novo NÍvEL

E GrAu vIGÊNCIA
NIvEL GrAu NIvEL GrAu

DIAMANTINA vANDErLEI BArroSo DE JESuS 8844219 1 PEB III I III J 01/01/2018

Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo

ATuAL
Novo NÍvEL

E GrAu vIGÊNCIA
NIvEL GrAu NIvEL GrAu

DIAMANTINA vANDErLEI BArroSo DE JESuS 8844219 2 PEB III I III J 01/01/2018

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

21 1410743 - 1

rETIFICAÇÃo - ATo Nº 1430/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 740/2020, publicado no “MG” de 19/06/2020, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
CoroNEL FABrICIANo ANDrEA CrISTINY DE FrEITAS 10598589 1 TDE v F v G 22/05/2020
DIAMANTINA ADALGISIo GoNCALvES SoArES 8309189 2 PEB I C I D 07/01/2020
DIAMANTINA roGErIo roBErTo GoMES 13135744 2 PEB I B I C 26/05/2020
DIvINoPoLIS PAuLA NATELLE DE AZEvEDo 11940491 2 PEB I B I C 12/05/2020
JuIZ DE ForA JACQuELINE DIAS rAMoS 12605408 2 PEB I B I C 12/05/2020
JuIZ DE ForA MArCELLA GuIZILINI vIEIrA 13902713 1 PEB I B I C 15/05/2020
JuIZ DE ForA oSWALDo PErEIrA TorrEZIo JuNIor 13902697 1 PEB I B I C 22/05/2020
MoNTES CLAroS ANGELA AGuIAr CArDoSo GoDINHo BALIZA 10762391 3 PEB I B I C 09/05/2020
MoNTES CLAroS JoSY GrACIELLE rIBEIro DIAS 12479952 2 PEB I B I C 10/05/2020
PoNTE NovA MArCIA vIANA BoY DE oLIvEIrA 10616969 1 PEB II F II G 01/01/2020
PouSo ALEGrE SIMoNE LArA LoMBArDI 13062831 2 PEB I C I D 22/05/2020
SETE LAGoAS MArIANNE PErEIrA SAPuCAIA 13913397 1 PEB I B I C 21/05/2020

Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA Por MoTIvo DE:NIvEL GrAu NIvEL GrAu
CoroNEL FABrICIANo ANDrEA CrISTINY DE FrEITAS 10598589 1 TDE v G v H 08/10/2020 INCorrEÇÕES No GrAu E NA vIGÊNCIA
DIAMANTINA ADALGISIo GoNCALvES SoArES 8309189 2 PEB II D II E 07/01/2020 ProMoÇÃo E INCorrEÇÃo No GrAu
DIAMANTINA roGErIo roBErTo GoMES 13135744 2 PEB I B I C 07/06/2020 INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA
DIvINoPoLIS PAuLA NATELLE DE AZEvEDo 11940491 2 PEB II B II C 12/05/2020 ProMoÇÃo
JuIZ DE ForA JACQuELINE DIAS rAMoS 12605408 2 PEB II B II C 12/05/2020 ProMoÇÃo
JuIZ DE ForA MArCELLA GuIZILINI vIEIrA 13902713 1 PEB II B II C 15/05/2020 ProMoÇÃo
JuIZ DE ForA oSWALDo PErEIrA TorrEZIo JuNIor 13902697 1 PEB II B II C 22/05/2020 ProMoÇÃo
MoNTES CLAroS ANGELA AGuIAr CArDoSo GoDINHo BALIZA 10762391 3 PEB II B II C 09/05/2020 ProMoÇÃo
MoNTES CLAroS JoSY GrACIELLE rIBEIro DIAS 12479952 2 PEB II B II C 10/05/2020 ProMoÇÃo
PoNTE NovA MArCIA vIANA BoY DE oLIvEIrA 10616969 1 PEB III F III G 01/01/2020 ProMoÇÃo
PouSo ALEGrE SIMoNE LArA LoMBArDI 13062831 2 PEB II C II D 22/05/2020 ProMoÇÃo
SETE LAGoAS MArIANNE PErEIrA SAPuCAIA 13913397 1 PEB II B II C 21/05/2020 ProMoÇÃo

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

21 1411176 - 1

rETIFICAÇÃo - ATo Nº 1423/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
ArACuAI ArIADNA SArMENTo PETroNI E SANTIAGo 8042715 1 ATB II F II G 01/01/2016
ArACuAI roSANA ALvES MACHADo 8140253 1 PEB II J II L 01/01/2016
CArANGoLA AMArILIS AGuIAr DE SouZA 4454328 1 PEB II J II L 01/01/2016
CArANGoLA CArLA BIANCHINI ArAuJo 4455390 1 PEB II I II J 01/01/2016
CArANGoLA JoANA MArIA rAMoS oLIvEIrA 3272085 1 PEB I J I L 01/01/2016
CArANGoLA SILvIo CESAr FArIA PouBEL 10568186 2 PEB II D II E 01/01/2016
CArANGoLA SIrLoN MArTINS DA SILvA 6217988 1 PEB II G II H 01/01/2016
CAxAMBu MArCELo BLANCo Do vALLE 8767972 1 PEB I B I C 01/01/2016
CoNSELHEIro LAFAIETE roSENEI MELo MIrANDA 9799461 1 PEB II J II L 31/01/2016
CoroNEL FABrICIANo vErA LuCY CoSTA 4515508 1 PEB II E II F 02/01/2016
CoroNEL FABrICIANo oNEIDA LEMoS ANDrADE 3643368 2 PEB I M I N 01/01/2016
DIAMANTINA roSIMEIrE roDrIGuES ABrEu 8876799 1 PEB I H I I 01/01/2016
GovErNADor vALADArES ELoAH JAY MArA DuArTE MENEZES 6631204 1 PEB I H I I 01/01/2016
GovErNADor vALADArES MArILEIA DE LurDES MACHADo CAZASSA 9808080 1 PEB I J I L 01/01/2016
JuIZ DE ForA JAQuELINE APArECIDA MAGALHAES 9483033 1 ATB Iv G Iv H 01/01/2016
JuIZ DE ForA JuLIANA FErrEIrA MACHADo SoLDATI 10512507 1 PEB II E II F 01/01/2016
METroPoLITANA B roSANE BorBA DuMoNT GuIMArAES 8530552 1 ATB III E III F 01/01/2016
METroPoLITANA C KENIA IMACuLADA DA SILvA 10553584 1 ATB II E II F 01/01/2016
METroPoLITANA C LuIZA MArILAC rEIS vErSIANI 3537131 1 PEB I o I P 01/01/2016
METroPoLITANA C MArIA ANGELA DA FoNSECA 5556410 1 PEB I F I G 01/01/2016
METroPoLITANA C MArIA LuCIA SILvA 10566230 1 ATB I E I F 01/01/2016
METroPoLITANA C vALErIA Do PErPETuo SoCorro MArQuES vIEIrA 8885659 1 PEB I I I J 01/01/2016
MoNTES CLAroS CLAuDIA GuIMArAES DE oLIvEIrA 5907050 2 EEB I N I o 01/01/2016
MoNTES CLAroS IDALECIo PETroNE 5963491 1 PEB I N I o 01/01/2016
MoNTES CLAroS IrISNALDo BArBoSA MorAIS 10488435 1 PEB III H III I 01/01/2016
MoNTES CLAroS MArIA DE LourDES SILvA 5962014 1 ATB II G II H 01/01/2016
MurIAE JANIA MArIA MArZorQuE DE SouZA 5303938 2 PEB III E III F 01/01/2016
MurIAE LuCIANA TAvArES orNELAS CASADo LIMA 8125320 1 PEB II N II o 01/01/2016
ouro PrETo MAGNA APArECIDA FErrEIrA 10098853 1 PEB I E I F 01/01/2016
PAToS DE MINAS rEGINA MArCIA DE vASCoNCELoS vIEIrA 6920730 1 PEB II M II N 01/01/2016
PouSo ALEGrE ANDrEIA APArECIDA GoMES 7398712 1 PEB II N II o 01/01/2016
PouSo ALEGrE IvANI DE FATIMA DE MorAIS 7493331 1 PEB II N II o 01/01/2016
TEoFILo oToNI DELIANE BArBoSA DA CoSTA 9677683 1 PEB II G II H 01/01/2016
TEoFILo oToNI MArIA INES SILvA SouZA DE JESuS 9334160 1 PEB II G II H 05/01/2016

Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA Por MoTIvo DE:NIvEL GrAu NIvEL GrAu
ArACuAI ArIADNA SArMENTo PETroNI E SANTIAGo 8042715 1 ATB III F III G 01/01/2016 ProMoÇÃo
ArACuAI roSANA ALvES MACHADo 8140253 1 PEB III J III L 01/01/2016 ProMoÇÃo
CArANGoLA AMArILIS AGuIAr DE SouZA 4454328 1 PEB II L II M 01/01/2016 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
CArANGoLA CArLA BIANCHINI ArAuJo 4455390 1 PEB II J II L 01/01/2016 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
CArANGoLA JoANA MArIA rAMoS oLIvEIrA 3272085 1 PEB I L I M 01/01/2016 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
CArANGoLA SILvIo CESAr FArIA PouBEL 10568186 2 PEB II E II F 01/01/2016 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
CArANGoLA SIrLoN MArTINS DA SILvA 6217988 1 PEB II H II I 01/01/2016 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
CAxAMBu MArCELo BLANCo Do vALLE 8767972 1 PEB I F I G 01/01/2016 INCorrEÇÃo No GrAu
CoNSELHEIro LAFAIETE roSENEI MELo MIrANDA 9799461 1 PEB III J III L 31/01/2016 ProMoÇÃo
CoroNEL FABrICIANo vErA LuCY CoSTA 4515508 1 PEB II F II G 02/01/2016 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
CoroNEL FABrICIANo oNEIDA LEMoS ANDrADE 3643368 2 PEB I N I o 01/01/2016 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
DIAMANTINA roSIMEIrE roDrIGuES ABrEu 8876799 1 PEB II H II I 01/01/2016 ProMoÇÃo
GovErNADor vALADArES ELoAH JAY MArA DuArTE MENEZES 6631204 1 PEB II H II I 01/01/2016 ProMoÇÃo
GovErNADor vALADArES MArILEIA DE LurDES MACHADo CAZASSA 9808080 1 PEB II H II I 01/01/2016 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
JuIZ DE ForA JAQuELINE APArECIDA MAGALHAES 9483033 1 ATB v G v H 01/01/2016 ProMoÇÃo
JuIZ DE ForA JuLIANA FErrEIrA MACHADo SoLDATI 10512507 1 PEB III E III F 01/01/2016 ProMoÇÃo

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202010212226160119.